
  

 

「マーケット＆投資信託セミナー」を開催しました 

 

2019年 5月 8日 

 

 池田泉州ＴＴ証券は、2019年4月26日（金）に大阪新阪急ホテル（大阪市北区）にて「マー

ケット＆投資信託セミナー」を開催致しました。 

第一部のマーケットセミナーは、講師に東海東京調査センター シニアストラテジスト 中村

貴司様をお迎えし、「足元の投資環境と大阪・関西万博に注目した投資について」と題して、世界

および日本の景気動向、10連休明けの日本株の投資戦略、今後の有望な投資テーマ（5G、キャ

ッシュレス決済関連他）、大阪・関西万博、カジノの恩恵が期待される J-REIT 等についてご講演

をいただきました。 

第二部の投資信託セミナーは、講師に三井住友トラスト・アセットマネジメントの大川乃扶子

様をお迎えし、「J-REIT その魅力と、不動産市場の動向」と題し、J-REIT の仕組みや業績動

向、投資信託「J-REIT・リサーチ・オープン」等についてご講演いただきました。 

平成最後で10連休前の開催ではありましたが、多くの方にご参加を賜り、「現状の景気状況と

今後注意すべきことをわかり易く説明いただいた。」、「10連休明けの日本株の投資戦略や今後の

有望な投資テーマについて考える参考になった。」、「大阪・関西万博に向けて期待が高まる Jリー

トについて理解が深まった。」等の感想をいただき、盛会裏に終了致しました。 

 私どもは地域に根ざす銀行系証券会社として、これからも地域の皆さまのお役に立てるよう

様々なセミナーやサービスを実施してまいります。 

 

（ セミナー風景 ） 

  
第一部 東海東京調査センター 中村貴司氏 

  

第二部 三井住友トラスト・アセットマネジメント 大川乃扶子氏 


